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 خلاصه بخش اول : برداشتها و اصول

 از درون به بیرون:

سال کار با افراد در کسب و کار و دانشگاه و مسائل زناشویی و خانواده با   25استفان کاوی در طول 

پیدا کرده تماس  بسیاری   این   متوجه  ولی  دارند  توجهی   قابل  بیرونی  موفقیت  که  است   اشخاص 

دیگران   با  موثر   و  سالم  رابطه  داشتن  آن  و  دارند  ها   این  از  تر  عمیق  بسیار  نیازی   که  اند  شده  مطلب

است. مشکلاتی که آقای کاوی به بررسی آنها پرداخته، بسیار عمیق و دردناک هستند و برای رفع 

این نوع مشکلات راه حل های سریع و ثابت وجود ندارد که بتوان به سرعت به حل آنها پرداخت و 

 یکباره آنها را حل نمود. 

 اخلاقیات شخصیت و اخلاقیات منش 

درباره   1776ش درباره نگرش و ادراک با بررسی کتابهایی که از سال  آقای کاوی به هنگام پژوه 

موفقیت در ایالت متحده آمریکا منتشر شده، مطلبی مهم را متوجه شده و آن این است که مطالب 

سال اخیر مطالبی بسیار سطحی و تسکین دهنده برای حل مشکلات بوده که به درد  50مربوط به 

ورد ولی مشکلات مزمن همچنان در لایه های زیرین پنهان و مشکلات فوری و اضطراری می خ

دست نخورده باقی مانده اند که به این نوع نگرش، اخلاقیات شخصیت می گویند که اشاره به فنون 

 بیرونی دارد. 

سال، پایه و اساس محکم تری داشت و از   50سال اخیر یعنی قبل از    150ولی مطالب مربوط به  

درستی، تواضع و وفاداری و خویشتن داری، شهامت و عدالت و صبر و سخت اصول معتبرتری مانند  

کوشی و سادگی و فروتنی پیروی می کرد که به آن اخلاقیات منش می گویند. اخلاقیات منش 

 دگرگونیهای درونی را مورد بحث و توجه قرار می دهد. 

اصول بنیادی را بیاموزد   موفقیت حقیقی و راستین و خوشبختی مانا زمانی حاصل می شود که انسان

 و آن را قسمتی از زندگی اصلی و رفتار اصلی خود قرار دهد. 

 عظمت اصلی و عظمت فرعی 

از نظر نویسنده ارکان اخلاقیات شخصیت مانند رشد شخصیت، آموزش مهارتهای مربوط به ارتباط 

هستند ولی آنها را  موثر یا تعلیم روشهای تاثیرگذاری و مثبت اندیشی برای موفقیت، اساسی و لازم

نمی توان جزء ویژگیهای اصلی محسوب کرد بلکه ویژگی فرعی هستند. برای تاثیر گذاری مثبت در 

افراد از ریاکاری، عدم صداقت، دوروریی و ... دوری بنماییم زیرا که اگر هر کدام از این موارد اگر جزو 

اشیم تاثیری نخواهد گذاشت. این  منش ما باشد هر چقدر نیت خیرخواهانه در مورد مردم داشته ب
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طور می توان گفت که اخلاقیات شخصیتی که عظمتی است برای روابط زودگذر و کوتاه مدت که 

از طریق جاذبه و مهارت و در ظاهر اهمیت دادن به علایق دیگران ایجاد می شود مورد استفاده قرار  

د توجهی ندارند ودر واقع از عظمت می گیرد. کسانی که محو استعدادهایشان شده اند و به منش خو

اصلی بی بهره اند در دراز مدت در رابطه های خود با دیگران دچار مشکل می شوند ولی اخلاقیات 

منش که عظمت اصلی است برای سرمایه گذاری درازمدت است و کسانی که در عمق وجود خودشان 

اند روابط دراز مدت آنها از ژرفای بیشتری برخوردار است و   این اصول را در خود نهادینه نموده 

افراد از عمق بیشتری برخوردار بوده و پایداری بیشتری خواهد داشت. پس مهم این   موفقیت این

 است که چه هستیم نه آنچه که تظاهر به آن داریم.

 تاثیر برداشت 

ن است کتاب هفت عادت مردمان موثر حاوی اصولی بنیادی و ریشه ای برای موثر و کارا بودن انسا

 و نمایانگر درونی شدن این اصول درست برای رسیدن به خوشبختی است. 

 اما گام اولیه برای پی بردن به این هفت عادت :

 ـ شناخت برداشتهای خود است   1

 ـ فهمیدن اینکه چگونه می توان این برداشت ها را عوض کرد.   2

را که ریشه  Paradigmلمه  کتاب هفت عادت مردمان موثر، آقای استفان کاوی ، ک 22در صفحه  

یونانی داشته و معانی مانند )نمونه، نظریه، ادراک، فرضیه ...( به مفهوم عام نگرش نسبت به جهان 

در بر دارد نقشه بیان کرده است. زیرا همانطور که نقشه خود منطقه مورد نظر نیست ولی نشان 

جیه الگویی از چیز دیگر است. پس دهنده جنبه هایی از منطقه است، برداشت نیز همان نظریه و تو 

اگر نقشه راه درست نباشد هر چند ما مسیر را طبق نقشه بردیم ولی نتیجه ای جز ناکامی برایمان 

دربر ندارد. ولی اگر نقشه صحیح باشد هم رفتار و هم گرایش و هم پشتکار ما اثر بخش و مفید 

و کارهایمان، منشاء طرز تفکر و شیوه خواهد بود. پس می توان اینطور گفت که نگرش ها از امور  

عمل ها می باشد. استفان کاوی برای اینکه این مفهوم و این باور را که برداشت از امور ناشی از طرز 

 ما  از  و  دهد    تصاویر زن پیر و جوان را نشان می 24و   25تفکر است را بهتر جا بیندازد در صفحات  

رش خود را این تصویر که زن جوان است یا زن پیر نگ  و   نگریسته   خوب   تصاویر   به   که   خواهد   می

و  نگرش  بر  زیادی  تاثیر  شدن  شرطی  که  گیرد  می  را  نتیجه  این  تصاویر  این  از  و  کنیم  بیان 

برداشتهایمان می گذارد یعنی شاید ما در طول سالها زندگی از خانواده، مدرسه، محیط کار و دوستان 

را گرفته و پذیرفته ایم و نسبت به این اخلاقیات شخصیت و همکاران و برداشتهای اجتماعی تاثیراتی  
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که جزء ناخودگاه ما گشته اند شرطی شده ایم و اینها، عمده نگرش و برداشت را نسبت به پیرامون 

و جهان را تشکیل داده اند. پس ابتدا باید از این برداشتها و از این ناخودآگاه خود، آگاه شویم و آنها 

یم مسئولیت آن برداشت ها و نگرش ها را بر عهده بگیریم و این ناخودآگاه ها را را بشناسیم تا بتوان

به خود آگاه تبدیل نماییم تا نتایجی عینی تر و گسترده تر برایمان ایجاد شود. حال باید در خود 

غییر بتوانیم توانایی ایجاد کنیم تا اگر نگرش اشتباه بود قدرت تغییر آنرا داشته باشیم و اینجا قدرت ت

 برداشت مطرح میشود.

 قدرت تغییر برداشت 

استفان کاوی می گوید: هرچه که شخص بیشتر دربند نگرش نخست خود باشد، تجربه بینش آنی 

نیز قدرتمندتر خواهد بود. این به معنی آن است که اگر ما نتوانیم نگرش اولیه خود را تغییر دهیم 

ینش ما نیز، لحظه ای خواهد بود و ما مطابق نظر و دربند تفکرات چند ساله خود باشیم، نحوه ی ب

چه مثبت و چه    اولیه و نگرش نخستین خود قضاوت خواهیم کرد. دگرگونیها در نگرش و برداشت

بوده و منشاء منفی، موجب تغییر نگرش ما از جهان خواهد بود که این تغییرات بسیار قدرتمند  

 رار کردن با دیگران خواهد بود.و گرایش های ما رفتارهای ما و نحوه ارتباط برق

می گوید »هر ضربه ای که هزاران برگ خشک را به زمین می ریزد، ضربه ای به (  Thoreau)تارو 

ریشه می زند« پیشرفتهای عظیم زمانی در زندگی برایمان حاصل می شود که به برگهای گرایش و 

و نگرش هایی که رفتار و طرز فکر   رفتار صدمه نزده و ریشه را مواظبت کنیم و همچنین از برداشتها

  ما را می سازند مواظبت نماییم.

بودن: بودن یعنی دیدن در ابعاد انسانی،ما همانگونه که هستیم همانطور میتوانیم -در مبحث دیدن

دنیا را ببینیم نه بیشتر و نه کمتر،پس تغییر در شیوه بودن، موجب تغییر در شیوه ی دیدن خواهد 

همان برداشتها است که اگر دگرگونی در برداشت ایجاد نماییم چه به صورت   بود. شیوه ی بودن

 آهسته و چه به صورت آنی،تغییرات،قدرتمند خواهد بود و دگرگونی عظیم ایجاد مینماید.

 

 برداشت مبتنی بر اصول

اخلاقیات منش که عظمت اصلی محسوب می شود بر این عقیده است که تائیر گذاری و کارایی 

باید از اصولی پیروی نماید. برای فهمیدن مفهوم واقعیت و تاثیر این اصول از تغییر نگرش از انسان 

نقل کرده   ( Proceedings)که در مجله موسسه دریانوردی  (Frank Koch)داستان فرانک کوچ  

کتاب هفت عادت مردمان موثر(.استفان کاوی بر این باور است که اصول قوانین    33است )صفحه  
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تند که نمی توان آنها را شکست که با شکستن آنها فقط خودمان را میشکنیم. آیا واقعیت طبیعی هس

این اصول یا قوانین طبیعی برای همگان آشکار می شود؟ پاسخ این است کسانی میتوانند آن را 

ببینند که اندیشه ای عمیق داشته باشند و سیر تاریخ اجتماعی را آزمایش نمایند این اصول بارها و 

ارها ظاهر می شوند ولی هر کس به اندازه درک و فهم خودش می تواند آنها را دریابد و با آنها  ب

هماهنگ شود. این اصول درهمه ی انسانها و در نهاد و ذات همه وجود دارد و مختص به دین و 

مذهب منحصر نیست شاید این اصول و شرطی شدنها و میزان وفاداری به این شرطی شدنها کم 

ه باشد و یا در لایه های پایین ما نهفته اشد و خاموش باشد، ولی وجود دارد و امکان دارد رنگ شد

 که با جرقه ای از لایه های پایینی سربرآورده و نمایان شود.

 اصول ها: 

 ـ اصل انصاف: مفاهیم برابری و عدالت از این اصل شکل می گیرد.   1

 اس برای رشد شخصی و جمعی و همکاری ـ یکپارچگی و تمامیت وجود ـ صداقت: مبنا و اس  2

ـ حیثیت انسانی : همه ی انسانها را خدا آفریده و به همه آنها حقوق معین و انکار ناپذیر عطا   3

 کرده است.

 ـ خدمت   4

 ـ کیفیت و تعالی   5

 ـ توانایی و استعداد یعنی توانایی آموزش و پرورش استعدادهای خودمان را داشته باشیم  6

این اصول، نه عملکرد است و نه ارزش و تنها راهنمای آن رفتارهای انسانی هستند که ارزش مانایی 

 کس در هر و پایداری آنها به ثبت رسیده است. زندگی موثر بدون این اصول ممکن نخواهد شد. هر

سطح از زندگی، موافق بی انصافی، تزویر، حقارت، بیهودگی نبوده و نخواهد بود کسانی که خواهان 

زندگی راستین و حقیقی هستند این اصول را در زندگی خود دارند. اگر انسانها سلیقه های متفاوت 

د : » هر چه دارند و بر سر شیوه توصیف و بروز این اصول با هم اختلاف دارند. استفان کاوی می گوی

نقشه ها یا برداشتهای ما بیشتر با این اصول یا قوانین طبیعی منطبق باشند، دقیق تر و اصولی تر 

 خواهند بود« 

 اصول رشد و دگرگونی 

اصول رشد و دگرگونی این مبحث را به ما می آموزد که هیچ تغییر و هیچ اصلاحی تسریع و آنی 

ی خواهد بود. هیچ راه میان بری برای رسیدن به پرورش نمی تواند باشد چراکه تاثیر آنها نیز سطح

وجود ندارد. همه زمینه های پرورشی با توجه به قانون طبیعت روند طبیعی و آهسته دارند و روند 
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یعنی   "باد آورده را باد می برد"این فرآیند ها آنی و سریع نیست. ما ایرانیان ضرب المثلی داریم که  

و تلاش کشیده نشود زود از دست می رود چه این چیزها مادی باشند، هر چیزی که برای آن زحمت  

معنوی باشند یا عاطفی. باید برای رشد، مراحل متوالی پرورشی و آموزشی طی شود تا به مطلوب 

برسد. وگرنه، اگر برای رسیدن به رشد و مقصود بدنبال اخلاقیات شخصیت باشیم زمینه ی عدم 

 اعتماد را ایجاد می نماییم.

برای حل مشکلات باید نگرش و برداشت خود نسبت به آنرا تغییر دهیم. طرز فکرمان را باید نسبت 

به مشکل عوض کنیم که می توانیم برای حل آنها از هر وسیله ای استفاده کنیم)کتاب، سمینار( 

 این همان اخلاقیات شخصیتی است. برای حل مشکلات باید به سطح تازه ای از تفکر برسیم.

ت اینشتین گفته است : به هنگام رویارویی با مشکلات اساسی نمی توانیم از همان سطح تفکر آلبر

که آن مشکلات را به وجود می آوریم، آنها را برطرف کنیم. کتاب هفت عادت مردمان موثر ما را به 

ه سطح تازه ای از تفکر هدایت می نماید. نگرشی که پایه و اساس آن اصول و منش باشد. نگرشی ک

ما را وادار می کند که به واکاوی نگرشمان از درون به بیرون بپردازیم تا در روابط متقابل و مسائل  

شخصی موثر واقع شویم. یعنی قبل از پرداختن به هر شخص و هر کاری از خودمان آغاز کنیم از 

 عمیق ترین سطح وجود خودمان. از برداشتها و منش ها وا نگیزه های خود.

ن به بیرون می گوید پیروزی شخصی مقدم بر پیروزی عمومی است. باید به قولها و نگرش از درو

عهد هایی که با خود می بندیم وفادار باشیم و متعهد به قول هایمان باشیم تا بتوانیم به تعهدی که 

به دیگران داریم پایبند باشیم اگر برای خودمان شخصیت قائل نشویم چطور می توانیم برای دیگران 

 شخصیت قائل شویم. پس پیروزی شخصی مقدم بر پیروزی عمومی است.  هم

 نگاهی به هفت عادت 

منش پایه و اساس رفتار فرد در طول زمان است که عادتهای ما را در این مدت می سازند و چون 

این عادتها بتدریج و در طول زمان در اثر تکرار منظم در ما شکل گرفته اند برای همین از عوامل 

 ند زندگی به حساب می آیند.قدرتم 

طبق نظر هوراس مان » عادتها همچون شاه سیم اند. هر روز رشته ای از آنرا می تنیم و چندی نمی 

گذرد که دیگر نمی توان آنرا شکست« ولی آقای استفان کاوی این کتاب را برای همین نگاشته که 

طور که عادات به تدریج و مکرر طبق می توان از راه آموختن و آموزش، قادر به ترک عادت شد. همان

الگوی منظم در ما شکل کرفته است، ترک این عادات هم آنی و سریع نخواهد بود و لازمه آن فرآیند 

 و تعهدی عظیم است.
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 توصیف عادت ها

 عادت نقطه اشتراک دانش و مهارت و اشتیاق است.

 زه ای از تفکر و تاثیر گذاریتا  سطوح  به   رسیدن  برای 

 به بتوانیم  اینکه  برای   و  جمعـی  و   شخصـی  کـارایی  و 

 قدیمی  ی   کهنـه  نگـرشهای  و   ها  برداشت  از   راحتـی 

 شــد،   جــدا  انــد  شــده   عــادت  سالـها   طـــی   کـه 

ر موجب تغیی  برای  انگیزه  و   میل.  داشت  تمرین   و  ممارست (  مهارت  اشتیاق،  دانش، )  امور  3  دراین  باید 

 می شود که دنبال دانش باشیم پس از آموزش و یادگیری، نوبت به مهارت و شیوه اجرا است. 

 پیوستار بلوغ )ویژگی های هفت عادت(: 

 ـ هماهنگ با قوانین طبیعی رشد   1

 ـ دارای نگرش افزایشی و متوالی   2

 ـ پرورش کارآیی شخصی و جمعی   3

 نوع اصل می تواند باشد:   3ند طبیعی هر انسانی  در پیوستار بلوغ این بحث مطرح است که در رو

 متقابل  اتکای   ـ 3              استقلال   ـ  2               ـ اتکا  1

اتکا: نگرش و برداشت تو است. یعنی تو کننده کار است. تو برایم تصمیم بگیر. در اشتباهات زندگی 

 مقصر تو است. تو باید مراقب من باشی. تو این کار را نکردی 

کنم. من مسئول هستم. استقلال: نگرش و برداشت من است. اینجا کننده کار من است. من کار می 

 گیرم.کنم. من تصمیم میمن انتخاب می

اتکای متقابل: نگرش و برداشت ما است. کننده کار ما است. ما مسئولیم. ما باید با هم کار کنیم. ما  

 .گیریمکنیم. ما تصمیم میگیریم. ما انتخاب میمسئولیت کار را بر عهده می
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 اتکای  بلوغ، پیوستار در  اصول ترینکامل شد خواهیم  متوجه بیندیشیم واژه این مورد  در خوب اگر 

ها و هدفشان برسند ولی هدف و رشد ای بتوانند به خواستهبل است. من و تو شاید به گونهمتقا

محدودتری را از آن خود خواهند کرد ولی ما یا اتکای متقابل تلاش و کوشش خود را به تلاش و 

م دانییابد. همه ما میزند و در این زمان به موفقیتی عظیم و زیبا دست میکوشش دیگران پیوند می

که قدرت ما ) اتکای متقابل( بیشتر از قدرت من )اتکا( یا تو )استقلال( است. حداکثر کارایی نه از 

شود و فقط افرادی که اندیشه راه استقلال و نه از راه اتکا و فقط از راه اتکای متقابل حاصل می

دیشه و کار دیگران توانند دست به انتخاب اتکای متقابل بزنند. افراد متکی به انمستقل دارند می

 توانند منتخب اتکای متقابل باشند. هرگز نمی

 کنیم   نهادینه   خود  در  را  نخست   عادت  3  باید  متقابل  اتکای   سپس  و  استقلال  به   رسیدن  برای   پس 

، عادت تجدید   7  عادت  و  نمایدمی  نزدیک  متقابل  اتکای   به   را  بعدما  عادت   3  و(  شخصی   های پیروزی)

 کند در صورت ضعف قواست که به ما کمک می

 زارهایمان آنها را تقویت نماییم تا به مطلوب دست یابیم.اب  در 

 

 توالی و اتکای متقابل هفت عادت

 سپرده  قبیل   از   مالی   هایدارایی:  مالی   ـ2  داریم  که   اموالی :  فیزیکی   ـ  1:دارد  وجود   سرمایه   نوع  3 

  هستیم ارتباط   در   آنها  با   که  اشخاصی:  انسانی   ـ3  بانکی

یت تولید هم در زمینه فیزیکی و هم مالی و هم انسانی دارای اهمیت حفظ تعادل میان تولید و قابل

است که   انسان  این  زیرا  است  انسان مهم  در  تولید  قابلیت  و  تولید  میان  تعادل  ولی حفظ  است. 

 سرمایه قبلی را تحت کنترل خود درآورد و آنها را در حد اعلا به کار گیرد.  2تواند  می

تولید و قابلیت تولید جوهر کارایی است و در هر زمینه زندگی   میان  تعادل  »حفظ:  کاوی  استفان 

 معتبر است.« 
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 کسی   نکنید   باز   خودتان   روی   به   را   دگرگونی   هایواژه  در   نخواهید   خودتان  تا   بخش   این   آخر   در 

 . نماید  شدن  متحول  به   مجبور  را شما  یا  نماید  ایجاد  دگرگونی  انگیزه  شما   در  توانست  نخواهد

 عادت اول:  3های دگرگونی به روی  ن در واژه* تاثیر خالص گشود

 شخصی  پیروزی  عادت   ـ1

 ـ افزایش قابل توجه اعتماد 2

 تر و پرمعنای خودـ شناخت عمیق3

 عادت دوم:  3* تاثیر خالص گشودن در واژه دگرگونی به روی 

  ـ پیروزی عمومی1

 ـ اشتیاق و منابع شفا 2

 ـ بازسازی روابط مهم گسسته و از هم پاشیده 3

 تر تر و خلاقـ ایجاد روابط بهتر و ژرف4

 :هفتم  عادت   روی به  دگرگونی  های واژه  در  گشودن  خالص تاثیر*   

 قبلی  عادت   قوای   تجدید ـ1 

  درونی  های انرژی  شارژ   ـ2

 ـ ایجاد فرد مستقل با قابلیت انتخاب اتکای متقابل3

 

 

 

 

 خلاصه بخش دوم

 وزی شخصی پیر

 عامل باشید :  ۱عادت 

 اصول نگرش شخصی 

 

شناسم که انسان این توانایی تردید ناپذیر را دارد که با تلاش واقعیتی پاداش دهنده تر از این نمی

 آگاهانه، زندگیش را استعلا بخشد. »هنری دیوید ثارو« 
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 حیوان   به  نسبت  انسان  برتری  و  تمایز  که  سازدمی  آشنا  هایی موهبت  با   را  ما  قسمت   این  در  نویسنده 

 امل به شرح زیر هستند: عو  آن   و  دهد می  نشان  را

 ( خودآگاهی: توانایی تامل و تفکر و اندیشیدن به پروسه و فرایند اندیشه و تفکر خودمان 1

 ( تخیل: آفرینش ذهنی 2

 اصول   با   هااندیشه  و   احساس  تطابق  و   رفتارهایمان  بر  حاکم   اصول  از   آگاهی:  وجدان(  3 

 ثیر گرفتن از اندیشه و عمل دیگران( اراده مستقل: توانایی عمل بر طبق خودآگاهی بدون تا4

 کنیم  حس  اطرافشان  جهان  و  خودشان  به  نسبت  را  دیگران  نگرش  نوع  توانیممی  زمانی  ما  واقع  در 

 .باشیم  آگاه  دیگران  و  خودمان  به   خودمان نگرش  نوع  به   نسبت  که

نگرش، انعکاس   نوع  این  باشد  افراد  هایبرداشت  و  هابینش  و  عقاید  از  خودمان  به  نسبت   ما  نگرش  اگر 

 نوع نقشه وجود دارد:  3اجتماعی خواهد بود که در این نوع نگرش 

ـ جبرگرایی ژنتیک: هر نوع اخلاق و منش را ناشی از ارث بری از اجداد 1نقشه انعکاس اجتماعی :  

نیاکان می والدین 2داند  و  از کودکی توسط  تربیت  و منش حاصل  روانی: هر اخلاق  ـ جبرگرایی 

دهند مانند یی محیطی: بودن من، ناشی از کاری است که افراد پیرامون انجام میـ جبرگرا3است.

 )رئیس در اداره، همسر در منزل، خط مشی ملی تو و...(

 این   با  کاوی  استفان  آقای  البته.  نمایدمی  پیروی  واکنش  محرک  نظریه  از  نقشه  3  این  از  کدام  هر 

نماید که در آن بزرگترین قدرت ما مطرح می را واکنش  و  محرک میان نظریه و است مخالف  نظریه

 قرار دارد و آن، آزادی انتخاب است که این موهبت بشری ما است. 

 : نمایدمی  متمایز  حیوان  از   را  آن  که  دارد وجود   بشری   موهبت  4کاوی  استفان  آقای  نظر  از 

 مستقل  اراده  ـ4           وجدان   ـ3           تخیل  ـ2      ـ خودآگاهی1

توانیم توانیم برنامه جدیدی برای خودمان و زندگی پی ریزی نماییم میموهبت ما می  4  این  وسیله  به 

توانند موجبات تغییر نگرش ما موهبت می  4نگرش جبرگرایی نسبت به خودمان را تغییر دهیم. این  

 باشند.

  توصیف عامل بودن 

لیت رفتار و منش عامل بودن یعنی ملامت نکردن اوضاع و شرایط و اشخاص ـ یعنی قبول مسئو

هایشان است نه خود ـ یعنی رفتارشان حاصل تصمیم و انتخاب آگاهانه خودشان و مبتنی بر ارزش

ها، واکنشی خواهدبود و مبتنی بر احساس شرایط ثمره اوضاع و شرایط آنها در غیر اینصورت رفتار

 نماییم: ع مقایسه میگیریم و نحوه نگرش افراد واکنشی و عامل را به این اوضازیر را درنظرمی
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 که  دانیممی  و  ایمکرده  فراهم   را  تجهیزات  همه  برویم  گردش   به   خواهیممی  خانواده  با   جمعه  صبح  

 این   در   ریزدمی  هم  به  را  ما   ریزی برنامه  همه   و   شودمی  شروع   طوفان   ناگهان  برویم  کجا   است  قرار

این همه خواست  ماست   شانس  از  هم   این   ـ:  واکنشی  افراد  العمل  عکس  هنگام ـ  تفریح کنیم  یم 

شود و ... این نگاه منفی را به همه زحمت کشیدیم همه خراب شد ـ من هرجا بروم آنجا خشک می

 کنند و احساس قربانی شدن دارند. منتقل می

 را   دیگری   جای   سرزنش  و   ملامت  بدون   زندگی   به  نگاهشان   نوع  به   توجه   با:  عامل  افراد   العمل   عکس  

کنند و سعی دارند از شرایط موجود لذت کنند و یا تفریح خود را عوض میمی  انتخاب  تفریح  برای

 ببرند. 

 منتظر  اینکه  نه  باشیم  کننده   شروع  و  شویم  کار  به   دست   خودمان  که  است  این  ما  راستین  طبیعت 

 امور  و   کارها   آوردن  پدید  در   را   خود   مسئولیت   ما.  بگیرند  تصمیم   برایمان  تا   باشیم  شرایط  و   اوضاع

توانیم با تقویت عضلات عامل بودن مانع این شویم که یم و این کار اقدام به عمل است. میشناسمی

مورد نفوذ دیگران قرار بگیریم و افسار زندگی و منش ما نباید به دست دیگران بیفتد ما باید خودمان 

 کنترلگر خودمان باشیم.

دروناً بتواند صحت و اعتبار آنها   خودش   که   نمایدمی  انتخاب  را  اصولی  و  هاارزش  فقط  عامل  انسان 

 را تشخیص بدهد و تایید کند.

 نگرانی /نفوذ حلقه 

 انرژی   و  وقت   ببینیم  که  است  این  خرد،   "بودن  عامل"  میزان  تشخیص  برای  هاراه  بهترین  از  یکی 

 فرزندان،   شغلی،  مشکلات   سلامت،   درباره  هایی نگرانی  ما   همه .  کنیممی  چیزهایی  چه   صرف  را  خود

انرژی هستهه وام ها حلقه نگرانی را تشکیل ای و... هزاران مسئله دیگر اینا، قرضها، جنگ اتمی، 

میمی کنیم دهند.  جدا  دارند  کمتری  اهمیت  که  چیزهایی  حلقه  از  را  خود  نگرانی  حلقه  توانیم 

تواناییهمچنین می به  توجه  با  را  این حلقه  نگرانیتوانیم  و  رفع مشکلات  برای   هایمانهای خود 

یابیم گویند. با نگریستن به امور درون حلقه نگرانی خود در میکوچک نماییم که به آن حلقه نفوذ می

 که چه چیزهایی در درون اختیارمان و چه چیزهایی از اختیار ما خارج هستند.
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 گیرند:طبقه زیر قرار می  3همه مشکلات در 

 گرددـ کنترل مستقیم: مشکلات به رفتار خودمان باز می1

 ـ کنترل غیر مستقیم: مشکلات مربوط به دیگران هستند 2

توانیم کاری انجام دهیم و به گذشته یا وضعیت خودمان ـ عدم کنترل: مشکلاتی که درباره آنها نمی3

 مربوط است. 

 :مشکلات  این حل نحوه 

ـ مشکلات کنترل مستقیم: اگر بتوانیم عادت های خود را حل کنیم به پیروزی شخصی رسیده و 1

 گیرند.این نوع مشکلات در حلقه نفوذ ما قرار می

های نفوذ خود به پیروزی عمومی رسیده و این شکلات کنترل غیر مستقیم: با تغییر نحوه شیوهـ م2

 گیرند.شوند و در حلقه نفوذ قرار مینوع مشکلات حل می

ـ مشکلات عدم کنترل: مسئولیت را پذیرا باشیم که بتوانیم دگرگونی برای وضعیت موجود ایجاد 3

گرگونی ایجاد نماییم بتوانیم با آرامش و شادمانه با آنها زندگی توانیم در آن دنماییم و یا اگر نمی

 گیرند.کنیم پس باز همه در حلقه نفوذ قرار می

 خودم  اصلاح   به   یعنی  بیرون،   به   درون  از  نگرش   یعنی   ؛   داشتن   نه   و   دارد  تاکید   بودن   بر   نفوذ  حلقه  

 دیگران  اصلاح  نه  پردازممی

نویسیم که مبتنی بر اصول درست باشند در این صورت این باید شعار رسالت شخصی را به گونهای ب

 شعار قانون اساسی زندگی ما و حرکت ما خواهدبود و این قانون اساسی پایدار و مانا خواهدبود.



17 
 

برای نوشتن شعار رسالت شخصی، باید از کانون حلقه نفوذمان شروع کنید. زیرا فقط در این نقطه 

 تخیل را برای تاثیر بر همه جنبههای زندگی بکار بست. میتوان موهبت خودآگاهی، وجدان و  

نویسنده بیان می دارد که هر چیزی در کانون زندگی است. منشا امنیت، هدایت، حکمت و قدرت 

  عامل با هم رابطه متقابل دارند.  4است. این  

 

 امنیت و هدایت  ��حکمت    �� قدرت   مسیر   تعیین     �� 

 

 کانون مبتنی بر اصول: 

اگر بخواهیم چهار عامل امنیت و هدایت، حکمت و قدرت را تقویت کنیم و پرورش بهینه یابند باید 

زندگی خود را بر اصول درست پی ریزی نماییم. اصول درست قابل تغییر، حذف نیستند مسیر و 

مکان خاصی نیستند و در  شوند. اصول قائل به زمان و های آنی هموار نمیمقصود زندگی با راه حل

های روی زمین قابل اجرا هستند. اصول، حقایقی ها و برای همه انسانها و در همه مکانهمه زمان

برداشت و  دارند  اساسی  مبنای  که  هستند  ژرف  و  ایجاد اصیل  را  موثر  زندگی  برای  بنیادی  های 

هد داشت ولی اگر اصول را نمایند. اگر هماهنگ با اصول زندگی کنیم عواقب مثبت در پی خوامی

نادیده بگیریم عاقبتی مخالف چیزی که انتظار داریم برایمان رقم خواهد خورد. اگر ما بتوانیم حد و 

کنیم که بیشتر بیاموزیم و در واقع های خود را گسترش دهیم این درک را پیدا میمرز محدودیت

این درک و فهم ما از اصول است که شوند  تر نماییم پس اصول عوض نمیجهان بینی خود را اصولی

یابند کسانی که محورهای دیگری را در خود آگاهشان یافتند که مبنی بر اصول نیست تغییر می

توانند چهار عامل مانند )کانون همسر محور، خانواده محور، تفریح محور و ...( باید بدانند که نمی

زندگی تحت تاثیر و اعمال نفوذ دیگران و های  حیاتی را متوازن و درست حرکت دهند و در بحران

 یا اوضاع و شرایط محیط قرار خواهد گرفت. 

 نوشتن و استفاده از شعار رسالت شخصی: 

ها و علایق فردیش با دیگری تفاوت دارد. وقتی به هدفی که رسالت شخصی هر فرد بنا به توانمندی

ذهنت داری بزرگترین آمال تو   داری با اندیشیدن به آن احساس رضایت داری و آن هدفی که در 

نمایی باشد همان هدف توست. رسالت شخصی با هدف متفاوت است رسالت شخصی مانند قطب

کند که مستمر و مستقل از زمان است. رسالت را باید از مسیر و جهت زندگی ما را مشخص می

ست یافت زیرا با توان به آن دترین جز درونمان کشف نماییم و یک شبه و در یک لحظه نمیعمیق
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تفکر و اندیشه از ژرفای درون همراه است. پس خودآگاهی در ایجاد رسالت شخصی نقش بسزایی  

دارد. اگر ما بتوانیم تمام توان مغزخود را تقویت کنیم و از همه گنجایش آن استفاده کنیم و آگاهانه 

 رده کنیم.توانیم نیازهای ویژه را به شیوه موثرتر برآواز آن استفاده کنیم می

 تخیل وجدان  ��  2عادت    ��کنشهای سمت راست مغز  

 

 4ـ تجزیه و تحلیل   3ـ سر و کار با کلمات ـ تفکر متوالی  2ـ منطقی/ شفاهی   1 نیمه چپ مغز:  

 ـ مقید به زمان 

ما مربوط است پس دو راه دستیابی به   چون تقویت و دستیابی به مغز راست به آفرینش نخستین

 ـ تجسم به عبارت تاکیدی  2ـ گسترش دیدگاه  1شود  نه بیان میمغز راست اینگو

 ها:ها و هدفتعیین نقش

ها پس از انتخاب رسالت شخصی و نوشتن آن به صورت مکتوب، حال نوبت به مشخص کردن نقش

های مختلف را هم بررسی ها در زمینهایم همزمان هدفهایی که در زندگی آنها را پذیرفتهو مسئولیت

های تر خواهد بود و در همه زمینهتر و متعادلآلتر و ایدهم در این صورت شعار رسالت سادهکنیمی

 دهید.های زندگی حرکت خواهید کرد و هدفی را فدای هدف دیگر قرار نمیزندگی و در همه نقش

 علت نوشتن شعار رسالت خانوادگی:

ـ بیان کردن و آشکار ساختن   1هسته خانواده باید دگرگونی ناپذیر باشد پس رسالت خانوادگی باعث  

ـ به حرکت خانواده،   3ـ معیار ارزیابی تصمیم گیری در خانواده است  2پایه و اساس راستین خانواده  

کوشند. رک مییابد زیرا برای هدف مشتـ اتحاد خانواده افزایش می4بخشد.  تداوم، وحدت و جهت می

 ـ چهارچوب تفکر برای اداره خانواده.  6ـ گفتگو درباره مسائل مهم زندگی    5

 شعار رسالت سازمانی:

برای اینکه سازمانی در روند کاری موفق باشد باید برای آن شعار سازمانی نوشت این شعار باید از  

شعار چون بر مبنای اصول دل سازمان باشد و همه اجزای آن باید در نگاشت آن شریک باشند. این  

شوند و برای هر شخص ارزش مشترک و است، پس دگرگونی ناپذیر است و با تغییر افراد عوض نمی

شود و لازمه آن صبر و تحمل ای و آنی نوشته نمینماید. برای همین این شعار لحظهامنیت ایجاد می

 و مشارکت و مهارت و همدلی است. 

 

 ۳عادت 
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 ر دهید نخست امور نخست را قرا

 اصول مدیریت شخصی 

 

 بیان می شود:   1و   2بر طبق دیدگاه آقای استفان کاوی خلاصه ای از عادت  

بر طبق عادت شما آفریننده و مسئول اعمال خویش هستید، که بر اساس چهار موهبت منحصر به 

به وجود فرد انسان قوه تخیل، وجدان، اراده آزاد و فرد آگاهی پی ریزی شده است و این توانایی را  

آورد که جسورانه بگویید این دیدگاه یا برنامه ذهنی ناسالم از دوران کودکی بر من تحمیل شده می

 توانم تغییرش دهم. است از آن بیزارم و می

اولین خلقت یا آفرینش ذهن انسان است که بر پایه قوه تخیل است و وجدان که با دیدگاه   2عادت  

 مستقیم دارد.های اساسی ارتباط  و بینش و ارزش

را در خودمان تقویت کنیم   1و    2هستند و تا نتوانیم عادت    3پیش نیاز عادت    2و عادت    1عادت  

شوند و می  ظهور و بروز و متجلی  3برسیم در واقع عادت دو و یک در عادت  3توانیم به عادت  نمی

رهبری و مدیریت اراده مستقل به عنوان چهارچوبی برای زندگی مبتنی بر اصول است. دو مقوله  

لازم و ملزوم یکدیگرند و هیچ کدام بدون یکدیگر موفقیتی در پی نخواهد داشت. چنین به نظر می 

رسد موفقیت »سازمانی ـ شخصی ـ خانوادگی« در گرو رهبری اثربخش خواهد بود. پس با مغز چپ 

 مدیریت کنید و با مغز راست رهبری. 

 

 نیروی اراده آزاد:

ر به فرد انسان است که اجازه تصمیم گیری درست و عمل به آن، تاثیرگذاری چهارمین موهبت منحص 

و عامل بودن در برنامه های زندگی را به ما می دهد. این نیروی اراده قابل پرورش و رشد است که 

میزان آنرا با یکپارچگی، تمامیت و درستی اندازه گیری می شود. در واقع با پیروی از ارزشهای عمیق 

توان احساسات، حالات و هیجانات خود را مدیریت کرد و این نشاندهنده اراده مستقل    درون می

است. مقاله »صفت مشترک ........« نوشته ئی. ام گرای که پس از سالها جستجو و تحقیق این نتیجه 

گیری را می کند که تنها یک عامل می تواند جلودار همه صفات برای پیروزمندان باشد و آن جوهره 

 یا نخست امور نخست را قرار دهید است.  3دت عا

 چهار نسل مدیریت زمان
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آقای کاوی بیان می کند »مدیریت زمان در جوهره عبارت زیر متجلی است سازماندهی و اجرا بر 

اساس اولویتها« این عبارت ماحصل سه نسل از مدیریت زمان است. نسل چهارم از مدیریت زمان بر 

بلکه باید در مدیریت زمان، اصول را نیز در نظر گرفته است و بر حفظ و اشیا و زمان تمرکز ندارد  

اندیشید.ماتریس مدیریت زمان بطور فشرده نمایانگر چهارمین  گسترش روابط و تحقق نتایج می 

 نسل مدیریت زمان است.همانطور که از ماتریس 

 مربـع   صـرف   را  خود   وقت   پیوستـه  که   کسـانی  پیداست 

  و وظیفه نشـناس هسـتند.دارند افراد غیرمسئول    3و    4 

 هسـتند بیشـتر مسـائل و  1کسانی که متـمرکز بر مربع  

 حلقه   نتیجه   در   پنـدارند  می   عظـیم  و  بزرگ  را مشکلات 

 . اندشده  بحرانهاگم  و  مسائل   و  مشکلات   در   و  دارند  بزرگی  نگرانی 

و در عین حال   مربوط به کارهای غیر فوری   2توجه هستند و اما مربع  در نتیجه سایر مسائل بی

ریزی بلند اضطراری مربوط است کارهایی مانند نوشتن رسالت شخصی، ایجاد روابط پایدار، برنامه

ریزی برای کارها و رویدادهای غافلگیرانه مربوط به این مربع است. به تعبیر پیتر دراکر مدت و برنامه

ها معطوف ها و راه حلبه فرصت  دهند بلکه ذهن راافراد موثر هرگز مسائل را مرکز توجه قرار نمی

ریزی و بینش و نگرش عامل نفوذ و تاثیرگذاری را افزایش داده و مسائل سازند. در واقع با برنامهمی

توانیم به کارهای غیر ضروری و غیر نماید. زمانی میها را تحلیل داده و قابل حل و فصل میو بحران

ریزی منظم توانیم با برنامهباشیم و در این صورت می  فوری نه بگوییم که به خودآگاهی کامل رسیده

  را کانون قرار دهیم.  2و هدفدار و با رهبری و مدیریت مربع 

نفوذ و حرکت کنیم باید بر اصول متکی شویم و با کسب خودآگاهی   2برای اینکه بتوانیم در مربع  

  بر کارها ضرورت و اولویت قائل شویم.
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ـ ارتباط: اتحاد و هماهنگی بین رسالت،  1:  ۲ابزار های مربع    ۲بع  معیار برای سازماندهی مر  ۶

برنامه :  2ـ کانون مربع    3ـ توازن: ایجاد توازن در همه ابعاد زندگی  2نقش، برنامه، اولویت و نظم شما  

ـ انعطاف پذیری: باید آنقدر منعطف   4هفتگی بنویسید و روزهای هفته آتی را سازماندهی کنید.  

ریزی ـ قابلیت حمل: ابزار برنامه  5نبردار باشد چون این ابزار باید در خدمت ما باشد.  باشد که فرما

 ـ بعد مردم: تاثیرگذاری بر مردم مرکز توجه است.  6را باید بتوان با خود به همه جا برد.  

 برای سازماندهی اوقات هفته:  ۲مدیریت نفس متکی بر مربع 

 ر ـ مدیر کل ـ همسر ـ مادر و ...ها مانند فرد ـ زن / شوه ـ شناسایی نقش

 ـ انتخاب اهداف اندیشیدن به کارهای اساسی در طول هفته بعد که قرار است اجرا کنید. 

 ـ برنامه زمانبندی با توجه به اهدافتان در ذهن برنامه هفته بعد را بنویسید.

روز. شرایط  ـ 

 
 

 

منطقی    است و بر مبنای اصول درست و  ۳ریزی زندگی کنید این شعار عادت  بر طبق برنامه

خیزد. اگر به اصول خود آگاهی و وجدان متمرکز شوید امنیت  بوده و از ژرفای وجودتان برمی

برنامه  در ژرفای وجودتان شکل می اهداف و  به سوی  بود خودتان را  قادر خواهید  و  گیرد 

 کنید. زندگی هدایت کنید و با اراده مستقل خود تمامیت وجود خویش را نگهداری می

کاوی: »در رابطه با مردم باید از اهرم تاثیرگذاری و نفوذ استفاده کرد و درباره  آقای استفان  

 اشیا از ابزار بازده و راندمان«

وقتی در برنامهای ناموفق و ناکام هستید این ناشی از انتظارات ما است، انتظارات از الگوهای اجتماع 

ول فکر کردید ـ طبق اصول هدف تعیین هایمان ـ اگر طبق اصها و ارزشگیرد نه از اولویتنشئت می

ریزی نمودید ولی اگر در کردید ـ طبق اصول رسالت شخصی مشخص کردید و طبق اصول برنامه

  آخر موفق نشدید و مجبور به تغییر برنامه شدید احساس گناه و عذاب وجدان نخواهید کرد.

 تفویض اختیار موثر افزایش تولید و قابلیت تولید: 

یار آمرانه: کارها و امور بر اساس امر و نهی و فعل انجام بده پیرو از نتیجه را به من ـ تفویض اخت  1

 رود و مسئول نتایج همه کارها خودشان هستند. بگو پیش می
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کند انتخاب راه و روش بر ـ تفویض اختیار نظارت کننده به جای روش و راه، نتیجه را بررسی می  2

نتیجه حاصل ه  افراد است.  نوع تفویض عهده خود  این  به  برای رسیدن  افراد هستند ولی  م خود 

 گذاری را دارد. اختیار نیاز به صرف زمان زیاد است که ارزش سرمایه

  رسانند انتظاراتی که ما را به تفویض اختیار ناظر می

 ـ نتایج )بهترین شاخص مدیریت موثر(  5ـ معیارها   4ـ منابع   3ـ راهنماها   2ـ نتایج دلخواه    1

 

 سوم بخش 

 پیروزی عمومی 

 های ناشی از اتکای متقابل برداشت 

قبل از رسیدن به پیروزی عمومی باید بتوانیم اراده مستقل، خودآگاهی، منظم و مرتب با رسالت 

شخصی و به طور خلاصه به پیروزی شخصی برسیم که همین سنگ بنای رسیدن به پیروزی عمومی 

ی عمومی وجود ندارد. عزت نفس واقعی از تسلط بر است و هیچ راه میانبری برای رسیدن به پیروز 

ای پر معنا و عمیق باید بتوانیم تولید گیرد. برای رسیدن به رابطهنفس و استقلال راستی نشئت می

  را افزایش داده و به نقطه ایثار و فداکاری و خدمت به دیگران برسیم. باید دارای اتکای متقابل باشیم.

  حساب بانک عاطفی

گوید: »حساب کند که حساب بانکی عاطفی نام دارد. وی میه واژه خوبی را در اینجا مطرح مینویسند

اندوزیم.« ای است که نمایانگر میزان اعتمادی است که در ارتباط با دیگران میبانک عاطفی استعاره

باط برقرار شود دیگران با خیال آسوده با ما ارتتر باشیم باعث میهر چقدر در این بانک خوش حساب

 کنند.

ب رای داشتن رابطه انسانی پایدار و مانا باید حساب بانکی عاطفی پایدار داشته باشیم چگونه پس 

 انداز کنیم؟ توانیم در حساب بانکی عاطفی، عاطفه و مهربانی و اعتماد پسمی

 پاسخ: 
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های افزایش پس انداز عاطفی، درک دیگران است. همانطور که ـ درک متقابل طرفین: یکی از راه1

اریم دیگران درک و فهم عمیق نسبت به ما داشته باشند همان قدر هم ما باید دیگران ما دوست د

 را درک کنیم. 

ـ توجه به چیزهای جزئی: برای چیزها و امور کوچک هم اهمیت و ارزش قائل شویم. گاهی عطوفت 2

می موجب  جزئی  بسیار  چیزهای  و  کارها  در  ادب  یابد. و  افزایش  هم  عاطفی  بانکی  شود حساب 

 
 

 ـ آشکار کردن توقعات:4

. شد  خواهد   حساب   ذخیره  کاهش   و   تفاهم   سوء  ایجاد  باعث   انتظارات  کردن  مخفی   و   مبهم  انتظارات 

خودی از دیگران انتظار داشته ت خود را مخفی کنیم و بیتوقعا   و  انتظارات  اینکه  جای  به  است  بهتر

باشیم صادقانه و رو راست توقعات خود را از طرف مقابل بیان کنیم و روشن سازیم این کار نیز 

 دهد.حساب بانکی عاطفی را افزایش می

ها با گفتار ـ اثبات تمامیت وجود : یکپارچگی و اعتماد به نفس خودمان به معنی تطبیق واقعیت5 

است. برای ظهور این امکان باید از افرادی که در میان ما نیستند جانبداری کرد و موجبات جلب 

 اعتماد را برآورده کرد. 

م دادیم که حساب بانکی عاطفی با ـ عذر خالصانه برای برداشت از حساب : زمانی که کارهایی انجا6

پس انداز خیلی کم مواجه شد باید بدون اتلاف وقت عذرخواهی نمائیم مانند )اشتباه کردم، معذرت 

 خواهم( که این باعث افزایش توشه حساب بانک عاطفی خواهد شد. می

 قانون عشق و حیات 

بی قید و شرط عشق در حساب   انداز  پس   » :  گویدمی  چنین   حیات   و   عشق  قانون   مورد   در  نویسنده 

کند تا بر طبق اصول بانک عاطفی و زندگی بر طبق قوانین راستین عشق، دیگران را تشویق می

 اساسی حیات زندگی کنند.
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 واقع  در   بورزیم  عشق  آنها  به  و  کنیم   محبت  باشیم  داشته  دوست  را  دیگران  شرط   و  قید   بدون  ما  اگر 

نین زندگی، مشارکت، فداکاری و تهذیب نفس و یکپارچگی و قوا  با  بتواند  که  آموزیممی  دیگران  به

 اتحاد خویش آمیخته شده و با بهترین و والاترین معیارها زندگی نمایند.

بهترین راه برای اداره موثر خانواده، زندگی زناشویی، کسب و کار، قدرت اتحاد و وحدت باید ایجاد 

 کرد که این خود نیز نیازمند جسارت فراوان است. 

شویم که اتکای متقابل موثر فقط به وسیله افراد واقعاً مستقل درست در آخر این قسمت متوجه می 

 آید.می

 4عادت 

 برنده / برنده بیندیشید

 اصول رهبری جمعی

 
 شود: برداشت حاصل می 6 انسانی مناسبات از 

ـ برنده / برنده یا 6ـ برنده  5  بازنده/     ـ بازنده4ـ بازنده / برنده  3ـ برنده / بازنده  2ـ برنده / برنده  1

 صرف نظر 

 دارای  و   کند می  متضرر   را  طرفین   که   است  عیوبی  و   نواقص  دارای  خود   نوبه  به   برداشت،   5  از  کدام   هر  

 .ندارد  باطنی   امنیت کندنمی  پیروی  اصول  از  چون  و  است  ضعیف   رابطه

برقرار مناس  تنها  باشیم   داشته  دیگران  با  ماندگار   و  پایدار   رابطه   اینکه  برای  این رابطه را  باتی که 

کند رابطه برنده / برنده است. این نوع مناسبت ) برنده / برنده( درصدد جذب منافع دو جانبه می

است. هر نوع توافقی و هر نوع راه حلی برای طرفین سودمند و رضایت بخش است و زندگی را تبدیل 

می همکاری  میدان  تفکر  به  این  رقابت.  و  جنگ  نه  و  دارد.   5کند  بعد 

 
 موهبت  4  به   باید  برنده/    برنده  تفکر   به   رسیدن  برای 

  ــدان و اراده مـستقلوج  تخیل،  قــوه  خـودآگاهی، 
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  دست یافتــه تا به عــادت رهبــری جمعــی رسید.

 ویژگی لازم است:   3منش: برای اینکه ارتباط برنده / برنده ایجاد شود 

 فراوانی  ذهنیت   ـ3                                         بلوغ   ـ2                                 وجود  یکپارچگی   ـ1

↓                                                                    ↓                                                             ↓    

  بر خودمان ارزش بگذاریم 

             

 کسب   آن  نیاز  پیش  که  است  رابطه  ایجاد  به  نوبت  شد  ریخته  منش،  هایپایه  اینکه  از  پس:  روابط 

زیاد باشد همانقدر معتبرتر   عاطفه  اندازپس  میزان  اگر  که  است  بانکی  حساب  در  اندازپس  و  اعتماد

 خواهیم بود. 

 عمیق،  رابطه  این  لای  لابه  از  خالص   نیت  با  و  قلب  ژرفای  از  و  پایدار  رابطه  ایجاد  از  پس:  هاتوافق 

عامل   5 بر  توافق   این.  سازد می  میسر را  برنده/    برنده  تفکر   به   رسیدن  مسیر  که   شود می  کشف  توافق

 ـ عواقب 5ـ معیار 4ـ منابع 3ها  ـ راهنما 2ـ نتایج مطلوب  1تاکید دارد:

 عامل باشد.  5  این   در  باید   رابطه  در  توافق ماندن  زنده  برای 

ها همسو بود ها: برای رسیدن به اهداف و رسالت شخصی باید اعمال و رفتار با اهداف و ارزشنظام 

 باید ترتیب اتخاذ گردد که تفکر برنده / برنده ایجاد و تقویت شود.

/ برنده عمل کرد. برای رسیدن    فرآیندها: برای تفکر برنده / برنده باید به صورت فرایند برنده 

 مرحله وجود دارد: ۵ به برد دوجانبه

ببینید  1 دیگری  فرد  دیدگاه  از  را  مسئله  به  2ـ  توجه  بدون  را  کلیدی  نکات  و  اصلی  ـ موارد 

برای     ـ4ـ تعیین کنید کدام نتایج، باعث ایجاد راه حل قابل قبول است  ۳ها شناسایی کنید  موقعیت

 پذیر فکر کنید. دستیابی به نتایج به راه حل های تازه و امکان

 ۵عادت 

 نخست بخواهید بفهمید آنگاه جویای تفاهم باشید 

 اصول ارتباط ناشی از همدلی

بیشتر مردم دوست دارند اوضاع و شرایط دیگران را از دیدگاه، بینش، اندیشه و احساسات خودشان 

مقایسه کنند و سپس به داوری بپردازند. در این صورت راه حل ارائه شده آنی و شتاب زده خواهد 

کرد و این  بود. برای ارائه راه حل عمیق و با طمأنینه باید شرایط دیگران را از نگاه خودشان بررسی

گوید نخست بخواهید بفهمید سپس در جستجوی تفاهم باشید. صحبت است که می  5همان عادت  

کردن و گوش کردن از ابزارهای ارتباطی هستند ولی پیش از صحبت کردن باید گوش کردن مورد 
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و رفتار توجه قرار بگیرد. برای اینکه بتوانیم در دیگران نفوذ موثر داشته باشیم باید شخصیت، منش  

باشیم میزان پس از روی صداقت و همدلی داشته  اگر رفتار و گفتاری  باشیم.  انداز اصولی داشته 

های نفوذ و تاثیر در دیگران گشوده شود و دریچهحساب عاطفی افزایش یافته و اعتماد ذخیره می

از دریچه نگاه شود و این زمانیست که گوش کردن توام با همدلی را آغاز گر را همان بدانیم و  می

دیگران و نه از دیدگاه خودمان و مسائل دیگران بنگریم و سپس راه حل مناسب را ارائه دهیم و و با 

 پند و اندرز کنیم که این موثر خواهد بود .

همه ما برای رسیدن به مفهوم نخست بخواهید بفهمید و سپس جویای تفاهم باشید. باید تغییرات 

زنیم یا خود را برای پاسخ ییم زیرا تمام طول عمرمان را یا حرف میعمیقی در خودمان ایجاد نما

های گوش کردن را بیاموزیم تا بتوانیم دیگران نماییم. باید تکنیکدادن به صحبت دیگران آماده می

را درک نماییم و اصولاً نیتمان از گوش کردن، درک کردن و فهمیدن دیگران باشد نه چیز دیگری 

 گویند.ش دادن، گوش دادن توام با همدلی میکه به این نوع گو

 و   قلب   از   بلکه   کنیدنمی  استفاده   خود   های گوش  از   تنها   همدلانه   کردن  گوش   در   کاوی   استفان 

 او   که  چیزی  هر   و  کرده  برقرار   عمیق  پیوند   او  روح  با  صورت   این  در   گیریدمی  کمک   هایتان چشم

کنیم و روح افسرده و پژمرده را دی او سفر میوا  به  و کنیم می درک  نیز ما کندمی مشاهده و  لمس

 روح   تغذیه =     دهیم. تایید + تحسین + معتبر شناختن دیگران به شادابی و لطافت سوق می

 نباید  و  مسئولیم  دیگران  روح   داشتن  نگه  سرحال  و  شاداب  و  لطیف  برای  ما  گرفت  نتیجه  توانمی 

تواند ما را هم به ان در ما هم اثرگذار است و میدیگر  پژمرده  و   افسرده  روح  زیرا  کنیم   کوتاهی   آن   در

 ورطه افسردگی هدایت نماید.

 . دهید  تشخیص  تجویز  از  قبل 

 را  مقابل  فرد  ابتدا  بپردازید  دیگران  کارهای   داوری  به   اینکه  از  قبل   که  معناست  این  به   جمله  این 

اصل پیروی نشود رابطه   این  از   اگر  که   بفهمیم   خوب   و   گشته   مطلع  و   آگاه  مشکلاتش   از   و   کنیم  درک 

 به خطر خواهد افتاد.

 4اغلب به هنگام گوش کردن، در فکر آن هستیم که پاسخی را برای شنیده هایمان بیابیم که این  

  تفسیر   و   تعبیر   ـ4 اندرز  و  پند   تحمیل   ـ3   ـ بازجویی2ـ ارزیابی 1روش دارد: 

د در نتیجه گوش کردن موثر و با گیرهای درون ما را در بر نمیمورد از اصول که ژرف  4که این  

همدلی نخواهد بود. لازمه ارتباط موثر، محبت، تعهد به عهد و پیمان، شناخت نیاز و کیفیت روانی 

 طرف مقابل است و این گوش کردن همراه با همدلی را در پی خواهد داشت.
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 گوش کردن همراه با همدلی  

 

اینجا تمام کلمات و همدلا  کردن  گوش  بخش  اثرترین  کم :  تقلیدی  مضمون  ـ1  ما در  نه است و 

 کنیم. های طرف مقابل را تکرار میصحبت

 ـ بیان کردن محتوا در قالب الفاظ دیگر 2

  ـ انعکاس احساسات3

 ـ بیان احساسات و محتوا در قالب الفاظ دیگر 4

 دو   در  واحد  چیز   یک   و   داریم  مسائل   از  متفاوتی   فهم  و   درک   ها انسان  ما  همه :  استنباط  و   درک  

توان به نتایج مشترک دست شخص مختلف دارای دو مفهوم کاملاً متفاوت است پس چگونه می

دهد و در این فرایند ارتباط برنده / برنده منتظر ها جواب میبه همه این پرسش  5یافت؟ عادت  

 ماست.

 باشید  تفاهم   جویای   آنگاه 

مشترک راه حل برنده / برنده   موضوع   با   بسیار  نگرشی   های تفاوت  وجود   با   تفاهم  به   رسیدن  برای 

 اندیشیدن است. 

فلسفه شکوهمندی را بیان   ( Logos)لوگوس    ( Pathas)پتوس    ( Ethos)   اتوس   باستان   یونان  در 

نماید به اعتقاد آقای کاوی این سه کلمه متوالی معنی واقعی نخست بفهمید، آنگاه جویای تفاهم می

 دهد.باشید را به دست می

 ی ـ اعتماد و اعتبار ـ ایمان به صداقت و درستی = اتوس عاطف  انداز  پس   حساب  

 منطق و گفتگو های ما ـ استدلال اظهارات = لوگوس 

 همدلی و حس یکسان = پتوس 

تواند منفعت کند و این سه میما، و نحوه گفتارما را بیان میاین سه کلمه نحوه رفتارها، نحوه ارتباط 

 همه را در برگیرد.

 یک به یک

عادت پنجم در مرکز حلقه نفوذ قرار دارد این بدان معنی است که اگر بتوانیم با گوش کردن همدلانه 

شوید و با این کار درهای ید و در ابتدا تاثیرپذیر میبه روح او پی ببرید و خود را جای او قرار ده 

تاثیر گذاری و نفوذ بر دیگران را خواهید گشود درک عمیق دیگران بر ارزش و احترام و اعتبار ما 



28 
 

توانیم برای پیشگیری خواهد افزود و راه تاثیر گذاری را هموارتر خواهد کرد. اگر واقعا عامل باشیم می

عمیق فرزندان، همسر، پدر و مادر )در   صت ایجاد کنیم زمانی را برای درکاز مشکلات احتمالی فر

خانواده( و در مسائل کاری با کارکنان در نظر بگیرید و با آنها گفتگو کنید و در این گفتگو گوش 

کردن همدلانه که نیاز به صبر و شکیبایی دارد را سرلوحه کار خود قرار دهید تا بتوانید در دیگران 

 ذار باشید با این کار از بروز مشکلات و مسائل احتمالی پیشگیری خواهید کرد. تاثیر گ

 

 ۶عادت 

 نیروی جمعی ایجاد کنید

 اصول همکاری خلاق 

های قبلی ما را تقویت کردند تا به مفهومی جدید و آفرینشی نو برسیم و آن ایجاد نیروی همه عادت

و هدایت کنیم روحیه جمعی ایجاد کردن   جمعی است اگر بخواهیم همه کارها را با اصول، رهبری 

  شود.سرمنشا آن است. این بدان معنی است که رابطه اجزا با یکدیگر، جزئی جداگانه فرض می

 1+ 1=3کند خیلی بیشتر است. بیشتر یا  در مبحث نیروی جمعی و قدرت و نیرومندی که ایجاد می

  ارتباط مبتنی بر روحیه تیمی

استند که روح زیادی  ، افراد  پایه منیت  بر  آنها  بپذیرند و خوی و منش  توانند  نمی  را  یه جمعی 

خودخواهی ، خودبرتربینی پی ریزی شده و نمی توانند به زندگی افراد دیگر اعتماد نمایند. این نوع 

محبت آغازگر  مینگرش  سلب  را  شکوفایی  خلاقیت،  هرگونه  درهای  زیرا  زندگیست  و نامه  نماید 

بندد پس از همان اول ارتباط را بر پایه همکاری و مشارکت و استعدادها را می  های پرورش تواناییراه 

 بنا کنیم تا تاثیرات غیر قابل انکار آن را مشاهده گردد.

 

 نیروی جمعی در کلاس درس 

در کلاس درس اگر معلم فضائی ایجاد کند که دانش آموزان معلم را از خود بدانند و معلم هم دانش 

ودش و با هم متحد شوند همکاری و تعاون باشد در این صورت در ابتدا با گوش کردن آموزان را از خ

آموزند و سپس به تدریج در اثر همبستگی در افراد ایده های یکدیگر مطالب بسیار میبه صحبت

آید نیروهایی که شاید در بعضی افراد پنهان بوده و در جدید، نیروی جدید و خلاقانه به وجود می
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ها همه در سایه گفتار خالصانه، رفتار خالصانه کند اینجاد روحیه تیمی در افراد بروز پیدا میسایه ای

 پذیر است.و عمل خالصانه امکان

 روحیه تیمی در کسب و کار

گوید: » ما بر آن نیستیم که کار استادکاران را تقلید کنیم بلکه در پی ای وجود دارد که میفلسفه

 اند هستیم« ریزه کارهایی که ایشان جستجو کرده

افراد با استعداد می توانند موفقیت های بسیاری به ارمغان بیاورند اما چنین موفقیت هائی محدود 

ک خاص  نقطه  یک  از  فراتر  و  ارتفاعات هستند  و  صعود  برای  مشارکت  و  تیمی  کار  ندارند    شش 

گوید: »استعدادهای فردی، برندگان بلندترضروریست. مایکل جردن مشهورترین بازیکن بسکتبال می

  های کوچک هستند اما کار و هوش تیمی قهرمان مسابقات جهانی«بازی

  های روحیه تیمی موثرویژگی

  ـ تاثیرگذاری  5ـ تعهد کاری    4ـ اعتماد  3 ـ ساختار و وضوح2ـ امنیت روانی    1

تیممی همدیگر  به  احترام  و  اعضا  همه  حقوق  رعایت  با  کارهای توان  که  ساخت  موثری  های 

ترین سطح ترین سطح اعتماد و پایینانگیز انجام دهند در پائین سطح از این ارتباط، پایینشگفت

 .همکاری شکل گرفته و نوع ارتباط حالت تدافعی دارد

 . دهدمی نشان  را  محترمانه   و  مودبانه ارتباط  میانی،  وضعیت 

  سطح  یکدیگر  به   احترام  با  کنندمی سعی  افراد  سطح  این  در 

 اختلافات را کاهش داده و از تقابل جلوگیری می نماید.

 جمعی   نیروی  ارتباط  نوع  این  که  همکاری  هم   و  بالاست  سطح  در  اعتماد  هم،  نوع  بالاترین  و  آخرین  و 

 1+ 1آورد و در این ارتباط زیاد =یم   وجود   به  را  برنده/ برنده
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 به  و   کنندمی  استفاده  سو  موقعیت  از   جمعی  نیروی  در   خود  مشکلات  حل  برای  افراد  اوقات   گاهی 

 قرار  دست  آلت   به  خودخواهانه   و  هستند   خودشان  موفقیت   در   سعی  دیگران  کردن   لگدکوب  قیمت 

کند. نیروی جمعی معنا پیدا نمی  دیگر  اینجا  در  و  کند می  طی  را  خود  ترقی  هایپله   دیگران  دادن

 ای به نقطه نظرهای دیگران وابسته است.اند که قوت هر رابطهایشان به حقیقتی ژرف دست نیافته

 ها بها دهیمبه تفاوت

انسان ما سلیقهخداوند همه  از  است و هر یک  متفاوت خلق کرده  را  نظریه، نگرش ها  ها، عقاید، 

ها ارزش متفاوت نسبت به موضوع مشترک داریم و این موهبتی طبیعی است. حال اگر به این تفاوت

 گیرد. نهیم، جوهره کار تیمی شکل می

شود که او از تواضع و فروتنی ه حاصل میدهد این نتیجوقتی شخصی دیگران را تحت تاثیر قرار می

توانیم نهد زمانی میها ارج میخاصی نسبت به محدودیت، درک و فهم برخوردار است. او به تفاوت

توسعه حقیقی پیدا کنیم که از نقطه نظرها و پیشنهادات دیگران استفاده کنیم و این ارزش گذاشتن 

ات و رابطه آنها با محیط نشانگر این است که خداوند هاست. به طور کلی طرز زندگی موجودبه تفاوت

های بسیاری را برایمان آفریده  نمونه هم بر نیروی جمعی و مشارکت تاکید و توجه دارد و خودش

تا از آنها و از طبیعت پند بگیریم. نیروی جمعی در هر شرایطی موثر است و موجبات اثربخشی  

نهادن به  نماید. میو کارایی در ارتباط متقابل را فراهم می با محترم شمردن و ارزش  توان 

توان از کنار انرژی منفی به راحتی عبور  توجه بود میها به هرگونه دشنام و ناسزایی بیتفاوت

 کرد. 

 ۷عادت 

 اره را تیز کنید 

 بعد اساسی زندگی  4اصول بازسازی 

برد تیز کردن اره است.  هفتمین عادتی که آقای کاوی در کتاب هفت عادت مردمان موثر نام می

نماید. هیزم شکنی که پس از مدتی  آقای کاوی برای فهماندن آن از مثال هیزم شکن استفاده می

ـ خسته بودن    1وری اولیه را ندارد. در این صورت دو نظریه وجود دارد:  کار متناوب بهره

  ـ کُند شدن اره2شکن هیزم 

اگر اره را زمین گذاشته و برای رفع خستگی به مسافرت برود این به معنای تیز کردن اره  

وری کم  شود و در صورت برگشت از مسافرت همان بهرهنیست زیرا اره به زمین گذاشته می
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می ایدهحاصل  میشود.  بیان  زیر  در  که  دارد  وجود  اره  کردن  تیز  برای  شود. هایی 

 

 تقویت بعد جسمانی: 

 توانم هایی میوجه به بدن است از چه راههمان ت

 بدنی سالم، سرحال، شاداب و سرزنده داشته باشم. 

ـ ورزش : می توان با ورزش های استقامتی میزان خونرسانی به قلب را افزایش دهیم با    1

تمرینات کشش عضلات انعطاف پذیری را افزایش داد و در اثر تمرین مداوم و مقاومت ماهیچه  

 دنی افزایش می یابد. ها قدرت ب 

توانیم دکتر خود باشیم. به خودمان توجه  ـ تغذیه : اگر از بدن خود مطلع شویم خودمان می2

بخشند و کدام غذاها در ما احساس خستگی،  کنیم و بفهمیم کدام غذاها به ما شادابی و نشاط می

  کنندناتوانی و سنگینی ایجاد می

توان در مقابل فشارهای بیرونی صبور  غذیه صحیح میـ کنترل فشارها: با ورزش منظم و ت  ۳

 بود. 

تقویت بعد معنوی: استفان کاوی بازسازی و مرمت ساختار معنوی انسان را رهبر و هدایتگر زندگی 

به تنهایی سهم جداگانهواقعی خویش می افراد  از  بعد معنوی خود و کند. هر یک  ای در پرورش 

 توانیم کارهای زیر را انجام دهیم:تقویت بعد معنوی خویش می  کران دارند. برایاتصال به منبع بی

سال   70ساعت تفکر برتر از    1ـ تفکر)2ـ مطالعه کتب آسمانی  1تقویت بود معنوی و قوای روحی:  

 ـ نیایش و عبادت   3عبادت است(  

ای ژرف درک کنیم ،همواره با توسل به آن در مسیر و جهت اگر معنا و مفهوم زندگی را به گونه

 مقصود نهایی قدم خواهیم گذاشت.

 تقویت بعد ذهنی:

تواند از کتاب، مجله، برنامه های تقویت کنیم حال این آموزش میتوانیم ذهن خود را با آموزشمی

وبلاگتلویزیونی،کلاس آموزشی،  و وب سایته های  راها  امروزه  باشد.  آموزش ها  برای  زیادی  های 
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ها را در توانیم این آموزشوجود دارد فقط کافیست موضوع انتخابکنیم. برای ماندگاری بیشتر می

 دفترچه ای یادداشت کنیم این کار باعث افزایش شفافیت ذهن و دقت ما خواهدشد. 

 تقویت بعد اجتماعی و عاطفی

فی لازم و ملزوم یکدیگرند ما تنها زمانی می توانیم عاطفه خود را در معرض بعد اجتماعی و عاط

نمایش قرار دهیم و یا عاطفه خود را بسنجیم که با دیگران ارتباط داشته باشیم ارتباط در خانواده ـ 

 ارتباط در همسایگی ـ ارتباط در کار و کسب و ارتباط در بستگان. 

تفاهم ایجاد نماییم باید تفکر برنده/ برنده را ساز و کار خود   های فردیبرای اینکه با وجود تفاوت

از  ناشی  عمدتاً  نفس  عزت  اینکه  نظریه  با  کاوی  استفان  ببرند.  منفعت  طرفین  تا  قراردهیم 

تواند انسان را به آرامش خیال رهنمون کند موافق های ذهنی و نگرش فردی است و میچهارچوب

شود که زندگی ما با اصول های باطن تنها زمانی حاصل میفحهنیست. از نظر وی »آرامش خیال و ص

های حقیقی ما به تعادل برسند« مرحوم دکتر هانس سلی در اثر به یاد ماندنی خود در زمینه و ارزش

گوید: »زندگی شاد و سالم و پردوام حاصل کمک و نوع دوستی و انجام کارهای فشار و استرس می

مهیج و پرشور بوده و برای زندگی آحاد مردم برکت و فراوانی و   پر معنایی است که برای شخص 

 ات باش«. آورد« شعار دکتر هانس: »درصدد کسب عشق و دوستی همسایهسعادت به بار می

  برنامه نویسی ذهن دیگران

ش ها و نگرها و ایدهچون ما هم تاثیرپذیر و تاثیرگذاریم که اگر با تامل فکر کنیم دیگران انعکاس نگاه

توانیم نقاط های ما هستند و ما نیز بازتاب باورها و نگرش آنان. پس ما با اتکای متقابل میو بازتاب

ای از شعور برسیم که توانیم به درجهمثبت را تقویت کرده و نقاط منفی را کمرنگ نماییم. بله ما می

ن صورت صفات منفی به جای بزرگنمایی نقاط ضعف و منفی، صفات مثبت را برجسته کنیم و در ای

گوید: »با انسان همانطور روز به روز رنگ خواهند یافت و این راز موفقیت من و شماست. گوته می

که هست رفتار کنید تا همانطور که هست باقی بماند با او آنطور که میتواندو باید باشد رفتار کنید 

اره را در ه تا همانگونه شود که می ابعاد تیز کنید تاثیر تواند و باید باشد« پس اگر  این  از  ر یک 

بسزایی در ابعاد دیگر خواهد گذاشت و بهره وری را بالا خواهد برد و ما بیشتر موثر واقع خواهیم 

 شد.

کند که نیروی تعاون و همکاری و مشارکت را در حد کتاب هفت عادت مردمان موثر به ما کمک می

کند تا به تمرین ها به ما کمک میاز این عادتاعلایی ببینیم و عمل نماییم. پیشرفت در هر یک  

 عادات دیگر بپردازیم.
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( نیز ما را به 6،5،4های )های شخصی برسیم. عادتکند تا به پیروزی( به ما کمک می3،2،1عادات ) 

 های پیشین است.بازسازی تمامی عادت  7دهد و عادت های عمومی سوق میسمت پیروزی

 مارپیچ صعودی رشد 

، موهبتی وجدان.  کنیم  طی   را  ترقی  و  رشد   مارپیچ  همواره  شودمی  موجب   نفس  مرمت  و   بازسازی 

توان وجدان را تقویت و تربیت آورد. مییکتاست که موجبات رشد و بالندگی را در انسان به وجود می

کند و کند و ما را تنبیه میکرد ندای درون که کار صحیح و غیر صحیح را برای ما یادآوری می

وجدان زندگی نظم  کند از خواب غفلت با تربیتکند این وجدان است که ما را بیدار میگوشزد می

 کند و زندگی کاملاً صادقانه خواهد بود.و تربیت پیدا می

از نظر آقای کاوی برای رسیدن به رشد و تعالی مستمر باید بیاموزیم، متعهد شویم و عمل کنیم ـ 

 بیاموزیم متعهد شویم عمل کنیم ـ بیاموزیم متعهد شویم و عمل کنیم. 

اطره ای را از زمان نگاشت این کتاب که به اتفاق خانواده  در آخر این کتاب آقای استفان کاوی خ

اش محل زندگیشان را که ناحیه ای در شمال هاوائی منتقل کردند، کار و زندگی جدیدی را در آن 

ریزی نمودند و شروع به تالیف کتاب کرد به هنگام مطالعه به جمله ای برخورد که آن ناحیه برنامه

واکنش، شکاف و یا فضایی وجود دارد و چگونگی استفاده از این فضا این مطلب بود : بین محرک و  

 کند.میزان پیشرفت و شادمانی ما را در زندگی تعیین می

کرد تا اینکه توانست در آن فضا قرار گیرد و او این جمله را بارها و بارها از اعماق وجودش مرور می

نش به محرک را انتخاب نماید یا بر آن اثر در خود آن توانایی را ایجاد کرد که بتواند خودش واک

بگذارد یا آن را عکس نماید. پس تصمیم گرفتند خودش و ساندرا برای حل مسائل زندگیشان از آن 

او به مدت یک سال روزی دو ساعت با همسرش به گفتگو می نشست و ثمره آن استفاده کنند. 

فات و احساساتشان را از اعماق وجودشان ارتباط ژرف و عمیق با ساندرا بود. آنها خصوصیات به ص

ها آنقدر زیاد بود که کردند، البته تجربیات تلخی نیز داشتند ولی جاذبهبه سطوح بالاتر هدایت می

ـ بازجویی نکنید. اگر   1شد. آنها به دو اصل پنهان دست یافتند  این نکات منفی در آن ذوب می

 ید در مورد آن پرس و جو به عمل آورد. پذیر باشند نباهای درونی ضعیف و آسیبلایه

کردند و یا آنقدر صبر ـ اگر گفتگو آزاردهنده و دردناک بود ادامه آن را در روز بد پیگیری می  2

 کرد.کردند تا طرف مقابل آمادگی لازم را پیدا میمی

خود اصلاح کرد آنها را در  های منفی خودش پی برده بود و سعی میبا این اصل او به صفات و ویژگی

ها و احساساتی را کشف کرده بودند که به نماید. آنها به نهانخانه یکدیگر دست یافته بودند. ناگفته
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ناخودآگاهشان رسیده بود و آنها توانستند با دستیابی به این ضمیر اصلاحاتی را در خودشان ایجاد 

هر کم اهمیت و سطحی بدون نمایند. آنها با این گفتگوها دریافتند که برخورد با چیزهایی در ظا 

پرداختن به موارد ظریف نهانی لگدمال کردن احساسات درونی طرف مقابل است. و آنها با این کار 

 ها پیش گرفتند و حرکت کردند.راهی را به سوی شادمانی، امنیت و ارزش

 

 زندگی نسل در نسل 

دربزرگ و مادربزرگ، عمو، دایی، عمه هایشان آشنا سازیم. آنها باید با پما باید فرزندانمان را با ریشه

توانند نیروی قابل توجهی را در یاری و کمک رساندن به دیگران ایجاد و خاله آشنا شوند. آنها می

  گوید از دیدگاه فرد دیگر »میراث پایدار ما برای فرزندانمان دو چیز است:کنند او می

 «   ها بال   ـ2 هاریشه   ـ  1 

 دن است ما خود حقیقت هستیم.هدف زندگی، الهی و آسمانی ش

ثمره هفت عادت اتحاد و اتفاق و وحدت با خودمان، عزیزانمان، دوستان و آشنایان است. زندگی با 

کند استعدادهای پنهان های درونی ما را آشکار و کمک میاصول صحیح و هماهنگی با آن موهبت

 را کشف و بارور سازیم.

خواهید به انجام برسانید واهید باشید )منش( و آنچه میخرسالت شخصی است این حکم بر آنچه می

شود. وقتی برای خودتان  ها و اصولی که بر اساس آن هستند متمرکز میها( و ارزش)خدمات و توفیق

نمایید و از این به بعد نویسید در واقع دارید برای خودتان قانون اساسی تدوین میشعار رسالت می

هایی را عرضه خواهد کرد شماست و این رسالت به شما نگرش و ارزش  جوهر عامل بودن در اختیار

های استفاده از وقت و استعداد پیش خواهید برد. برای نوشتن که زندگیتان را با موثرترین شیوه

این کانون است منشا  نفوذمان شروع کنیم هر چیزی که در  از کانون حلقه  باید  شعار رسالتمان 

 رت است. امنیت ،هدایت، حکمت و قد

امنیت نشان دهنده احساس ارزشمندی و هدایت منشا تعیین مسیر در زندگی، حکمت یعنی دیدگاه 

روند و در نهایت ها و اصول گوناگون به کار میبه زندگی و حس تعادل و ادراک از اینکه چگونه بخش

 قدرت یعنی توانایی یا ظرفیت دست به عمل زدن. 

هم حضور د با  عامل  این چهار  نیروی وقتی  زنده شوند  و  یکدیگر هماهنگ  توسط  و  باشند  اشته 

کند. این عوامل پایه و عظیمی برای شخصیتی اصیل و منشی متوازن و فردی منسجم را ایجاد می

 اساس هر یک از ابعاد دیگر زندگی اند.
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 برای   محکمی   اساس   و  پایه  درست،   اصول   بر  زندگیمان  ساختن   متمرکز   با   اصول   بر  مبتنی   کانون 

توان کنیم اصول را نمیرش چهار عامل هدایتگر حیات )امنیت، هدایت، حکمت، قدرت( ایجاد میپرو

 تغییر داد با آتش و زلزله و سرقت
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